Постановление                              Карар

                ___17.09.2024________             г.Чистополь

       №  _____409________

«Об утверждении цен за оказание услуг

Муниципального бюджетного

учреждения «Молодежный центр»

Чистопольского муниципального района

Республики Татарстан»

Во исполнение Постановления Исполнительного комитета Чистопольского

муниципального района РТ №361 от 05.04.2011 г. «Об утверждении Порядка

определения платы за оказание услуг (выполнение работ), относящихся к основным

видам деятельности муниципальных бюджетных учреждений, находящихся в ведении

Исполнительного комитета Чистопольского муниципального района Республики

Татарстан, для граждан и юридических лиц», и на основании ст. 42 Устава

муниципального образования «Чистопольский муниципальный район РТ»,

Исполнительный комитет Чистопольского муниципального района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить перечень цен за оказание услуг Муниципальным бюджетным учреждением

«Молодежный центр» Чистопольского муниципального района Республики Татарстан в

новой редакции согласно приложению.

2. Постановление руководителя Исполнительного комитета Чистопольского

муниципального района №474 от 13.09.2019 г. «Об утверждении цен за оказание услуг

Муниципального бюджетного учреждения «Молодежный центр» Чистопольского

муниципального района Республики Татарстан» признать утратившим силу.

3. Установить, что настоящее постановление распространяет свое действие на

правоотношения, возникшие с 01.09.2024 г.

4. Опубликовать настоящее постановление на официальном портале правовой

информации Республики Татарстан (pravo.tatarstan.ru) и разместить на официальном

сайте Чистопольского муниципального района Республики Татарстан

(http://chistopol.tatar.ru).

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя

руководителя Исполнительного комитета Чистопольского муниципального района по

социальным вопросам.

Руководитель

Исполнительного комитета                                                                            Э.Р. Хасанов

Приложение
к постановлению
Исполнительного комитета
Чистопольского муниципального района
№_409_от _17.09.2024_

Перечень цен на платные услуги
муниципального бюджетного учреждения «Молодежный центр»

№ Наименование услуги Стоимость, в рублях

1.  Музыкальный номер 500 руб./ час

2.  Проведение дискотек 150 руб./час

3.  Проведение совместного мероприятия:

 в актовом зале

 в хореографическом зале

 в фойе

5000 руб./ час
2000 руб./час
1000 руб./час

4.  Проведение театрализованных представлений 250 руб./чел. – индивидуальные
билеты
200 руб./чел. – коллективные
заявки

5.  Организация и проведение тематических квестов,
квизов, интеллектуальных игр

300 руб./чел.

6.  Организация и проведение интерактивных культурно-
развлекательных игр

500 руб./чел.

7.  Организация и проведение мастер-классов 500 руб./чел.

8.  Разработка сценариев и программ мероприятий
различной направленности

2000 руб.

9.  Услуги ведущего на сцене 1000 руб./ час

10.  Услуги звукооператора  1000 руб./ час

11.  Месячная оплата занятий в творческих объединениях
МБУ «Молодежный центр»

200 руб. /мес.

12.  Месячная оплата занятий в хореографических
объединениях

500 руб./мес. *

13.  Месячная оплата занятий в вокальном объединении:
 вокал-соло
 вокальные ансамбли

300 руб. *
200 руб. *

14.  Месячная оплата занятий по фитнесу 600 руб.

15.  Прокат звуковой аппаратуры 2500 руб./час.

16.  Прокат ростовых костюмов 500 руб./сут.

17.  Прокат костюмов сказочных героев и национальных
костюмов

200 руб. /сут.

18.  Прокат костюмов животных (искусственный мех) 250 руб. /сут.

Примечание: * Родительская плата за занятия не взимается с законных представителей детей-
сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, детей-инвалидов и детей, чьи родители-
инвалиды, детей, состоящих в базе семей, находящихся в социально-опасном положении и
трудной жизненной ситуации, а также детей из семей, чьи родители находятся в зоне проведения
СВО.
В случае, если объединение посещают два и более ребенка из одной семьи, а также для детей
из многодетной и неполной семьи родительская плата составляет 50% от указанной суммы.